
  
                                                              
 
 

           

Responsabile del procedimento Sabrina Asta e-mail: sabrina.asta@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria Pietro Caristo e-mail: pietro.caristo@istruzione.it 
        
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio I Settore III 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il proprio decreto prot. n . AOODRCAL0004469 del 3 aprile 2020; 

RILEVATO che, per mero errore materiale, nel su citato  D.D.G.  è stato indicato il codice 
meccanografico RCIS01400V relativo all’I.I.S. “PIRIA” di Rosarno (RC), in luogo del 
corretto codice meccanografico RCTD120008 che identifica l’I.T.C. R. PIRIA-
FERRARIS-DA EMPOLI di Reggio Calabria (RC), quale istituzione scolastica secondaria 
di II grado dalle cui graduatorie d’istituto si dovrà attingere al fine di individuare 
l’assistente tecnico di informatica da assegnare alla scuola polo IC TELESIO di Reggio 
Calabria (RC), codice meccanografico RCIC84200V; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla rettifica dell’errore materiale, anche  in 
ossequio a quanto previsto dall’art. 2, comma 4 del D.N. n. 187/2020, ai sensi del 
quale ” …I dirigenti scolastici delle scuole polo richiedono all’istituzione scolastica 
secondaria di secondo grado più vicina, in possesso delle graduatorie di istituto per 
assistenti tecnici di informatica, l’individuazione dell’aspirante alla nomina e stipulano 
con l’avente titolo un contratto a tempo determinato sino al termine delle attività 

didattiche…”   

VISTO altresì, il proprio decreto prot. n. AOODRCAL0004709 dell’8 aprile 2020 con il quale, 
sono state individuate, per ciascuna provincia di questa Regione, le reti di scuole 
afferenti a ciascuna scuola polo  e che , per errore tecnico da attribuire ad una errata  
elaborazione del foglio elettronico, non sono apparse  alcune istituzioni scolastiche e le 
relative reti di appartenenza come di seguito indicate: 

 

 

RITENUTO  necessario  dover integrare le reti di scuole per le provincie di Catanzaro, Cosenza e 
Reggio Calabria, per come sopra evidenziato; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 -  Per quanto citato nelle premesse del presente decreto l’istituzione I.T.C.  R. PIRIA-
FERRARIS-DA EMPOLI di Reggio Calabria (RC) provvederà ad individuare, dalle 
proprie graduatorie d’istituto, l’assistente tecnico di informatica da assegnare alla 
scuola polo IC TELESIO di Reggio Calabria (RC) - codice meccanografico RCIC84200V 
. La scuola polo IC TELESIO di Reggio Calabria (RC) provvederà alla stipula del 
contratto con l’avente titolo così come individuato.–  

Art. 2 -  Le reti di scuole delle provincie di Catanzaro, Cosenza e Reggio Calabria  sono 
integrate  come indicato nelle premesse del presente decreto. 

COMUNE SCUOLA COD.MECC. RETE  

MONGRASSANO IC MONGRASSANO CSIC83800L COSENZA - 11 

S. DEMETRIO CORONA IO S. DEMETRIO CORONA CSPC060008 COSENZA - 5 

LAMEZIA TERME IC GATTI  CZIC84400Q CATANZARO - 4 

MOTTA SAN GIOVANNI IC RCIC80800B REGGIO CALABRIA - 1 



2 
 

Art. 3 - Per quanto non espressamente rettificato e/o integrato restano  fermi i contenuti dei 
propri decreti prot. n . AOODRCAL0004469 del 3 aprile 2020 e prot. n. 
AOODRCAL0004709 dell’8 aprile 2020. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Maria Rita Calvosa 

 
 

 

 

 

 

 

 

Alle scuole polo e alle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado  di cui al DDG prot. n. 
AOODRCAL0004469 del 3 aprile 2020 per il tramite dei Dirigenti degli Uffici degli AA.TT.PP. 
dell’U.S.R. per la Calabria di 

         CATANZARO  

COSENZA 

REGGIO CALABRIA 

Ai  Dirigenti  
degli Uffici degli AA.TT.PP. dell’U.S.R. per la Calabria LORO SEDI 

 
Alle  OO.SS. Regionali Comparto Scuola     LORO SEDI 

 
Al  Sito Web        SEDE  
 
All’ Albo         SEDE  
 

 


		2020-04-08T18:04:16+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-04-09T08:53:16+0200
	Catanzaro
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0004781.09-04-2020




